
 
 

SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRUNG TÂM ĐIỀU TRỊ VÀ 

NUÔI DƯỠNG NGƯỜI BỆNH 

TÂM THẦN KON TUM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:          /KH-ĐTNDTT Quảng Ngãi, ngày        tháng 12 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị viên chức và người lao động năm 2026 

 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ cơ sở ngày 10/11/2022;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam số 75/2015/QH13, Luật Công đoàn số 50/2024/QH15, Luật Thanh niên số 

57/2020/QH14 và Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 đã được sửa 

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 47/2024/QH15 ngày 27/6/2025; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Uỷ ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Quyết định số 1124/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum;  

Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum (sau đây 

gọi tắt là Trung tâm) xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức và người lao 

động (sau đây viết tắt là VC, NLĐ) năm 2026, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm phát huy quy chế dân chủ của tập thể VC, NLĐ trong mọi hoạt 

động của Trung tâm, nâng cao tinh thần đoàn kết, chủ động sáng tạo, tích cực 

tham gia, đóng góp ý kiến vào dự thảo các báo cáo, nghị quyết, quy chế... tại Hội 

nghị góp phần thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, kế hoạch, nhiệm vụ năm 2026 đã 

đề ra; xây dựng cơ quan trong sạch, vững mạnh về mọi mặt. 

2. Kết quả chuyên môn; công tác thi đua khen thưởng của đơn vị năm 2025. 

3. Tổ chức Hội nghị nghiêm túc, tiết kiệm, thiết thực, dân chủ, hiệu quả; thể 

hiện ý trí, nguyện vọng của tập thể VC, NLĐ trong Trung tâm. 

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thành phần  

1.1. Đại biểu mời  

- Lãnh đạo Sở Y tế. 

- Chi uỷ Chi bộ Trung tâm. 

1.2. Đại biểu của Trung tâm: Toàn thể VC, NLĐ của Trung tâm. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Mat-tran-to-quoc-Viet-Nam-2015-282378.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-Mat-tran-to-quoc-Viet-Nam-2015-282378.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Luat-Cong-doan-2024-445264.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-thanh-nien-so-57-2020-QH14-416260.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-thanh-nien-so-57-2020-QH14-416260.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Xay-dung-Do-thi/Luat-Quy-hoach-do-thi-va-nong-thon-2024-so-47-2024-QH15-583645.aspx
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2. Thời gian: Thứ Hai, ngày 12/01/2026, khai mạc lúc 08h00. 

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Nội dung, chương trình (Phụ lục I gửi kèm). 

2. Dự kiến danh sách Đoàn chủ tịch, Tổ thư ký (Phụ lục II gửi kèm). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch - Tài chính 

Chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu và nội dung liên quan, như sau: 

1.1. Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2025; kế 

hoạch, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2026. 

1.2. Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết Hội nghị VC, NLĐ năm 2025, 

dự thảo Nghị quyết Hội nghị VC, NLĐ năm 2026.  

1.3. Báo cáo Dự thảo quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026 (Chuẩn bị dự thảo 

và lấy ý kiến các khoa, phòng trước ngày 05/01/2026 để tổng hợp). 

1.4. Chuẩn bị dự thảo Nghị quyết về thực hành tiết kiệm chống lãng phí; 

dự thảo Nghị quyết về phòng chống tham nhũng. 

1.5. Chuẩn bị Hội trường; thực hiện phục vụ hậu cần (bố trí tiếp tân cho 

Hội nghị); chuẩn bị các thiết bị máy chiếu, âm thanh; hoa để bàn và nước uống. 

1.6. Tham mưu Giấy mời và mời đại biểu tham dự Hội nghị VC, NLĐ. 

1.7. Dự toán chi phí phục vụ Hội nghị đúng quy định hiện hành. 

2. Các khoa, phòng thuộc Trung tâm 

2.1. Đăng ký danh sách VC, NLĐ đảm bảo trên 2/3 số lượng người làm 

việc tham dự Hội nghị VC, NLĐ gửi về phòng Tổ chức - Hành chính - Kế hoạch- 

Tài chính trước ngày 08/01/2026 để sắp xếp tổ chức Hội Nghị. Cử VC, NLĐ tham 

dự Hội nghị đúng thành phần đăng ký, thời gian và địa điểm theo Kế hoạch này. 

2.2. Chuẩn bị báo cáo tham luận của khoa, phòng và phát biểu, đóng góp 

xây dựng vào kế hoạch công tác năm 2026, các Dự thảo Nghị quyết, Quy chế....  

 
Nơi nhận: 

- Giám đốc, PGĐ Trung tâm; 

- Chi bộ Trung tâm; 

- Các khoa, phòng thuộc Trung tâm; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Khuê 

 

 

 



3 
 

Phụ lục I 

NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-ĐTNDTT ngày 26/12/2025 

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum) 

 

TT Nội dung Chịu trách nhiệm 

1 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức 

2 

- Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu.  

- Giới thiệu Đoàn Chủ tịch và Thư ký Hội nghị. 

Nguyễn Đăng Khoa,  

TP. TCHCKHTC 

3 Phát biểu khai mạc Hội nghị 

BS.CKI. Đinh Văn Khuê,  

Bí thư Chi bộ- 

Giám đốc Trung tâm 

4 
Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của lãnh đạo Sở Y tế 

(nếu có). 
Sở Y tế 

5 

Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác năm 

2025, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 

2026. 
BS.CKI. Bùi Trọng Trí,  

 Phó Giám đốc Trung tâm 

6 
Báo cáo Tổng kết phong trào thi đua năm 2025 và 

phát động phong trào thi đua năm 2026. 

7 

- Báo cáo tóm tắt thu, chi tài chính đơn vị năm 2025.  

- Thông qua Dự thảo Quy chế chi tiêu nội bộ năm 

2026. 

Hoàng Quốc Việt 

Kế toán trưởng  

8 

Tham gia ý kiến, đóng góp về các vấn đề:  

- Kế hoạch công tác năm, các chỉ tiêu và biện pháp 

thực hiện kế hoạch nhằm phát triển Trung tâm...  

- Bàn các biện pháp cải tiến điều kiện làm việc, 

nâng cao thu hút bệnh nhân; đời sống của VC, NLĐ 

trong đơn vị. 

- Góp ý Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2026. 

Viên chức và người lao động 

9 
Lãnh đạo Trung tâm tiếp thu ý kiến: Giải đáp thắc 

mắc, kiến nghị của VC&NLĐ. 

Đoàn Chủ tịch;  

Lãnh đạo Trung tâm 

10 

Thông qua nghị các Nghị quyết:  

(1). Nghị quyết về thực hành tiết kiệm chống lãng 

phí. 

(2). Nghị quyết về phòng chống tham nhũng. 

(3). Nghị quyết Hội nghị VC&NLĐ. 

Thư ký 

11 Bế mạc Hội nghị 
BS.CKI.Đinh Văn Khuê,  

Giám đốc Trung tâm 

--------------------------------------------------- 
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Phụ lục II 

DỰ KIẾN DANH SÁCH ĐOÀN CHỦ TỊCH VÀ THƯ KÝ 

(Kèm theo Kế hoạch số:         /KH-ĐTNDTT ngày 26/12/2025 

của Trung tâm Điều trị và Nuôi dưỡng người bệnh tâm thần Kon Tum) 

 

TT Họ và tên Chức vụ 

I Đoàn Chủ tịch 

1 BSCKI. Đinh Văn Khuê 
Bí thư Chi bộ,  

Giám đốc Trung tâm 

2 BSCKI. Bùi Trọng Trí 
Phó Bí thư chi bộ, 

Phó Giám đốc Trung tâm 

II Thư ký Hội nghị 

1 CN. Nguyễn Thị Thảo Trang 
Phòng Tổ chức - Hành chính -  

Kế hoạch- Tài chính 
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